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       6 stycznia 2025 roku Kozienice rozbrzmiały radością, kolędami i świątecznym duchem. Tego dnia 
ulicami miasta przeszedł Orszak Trzech Króli, gromadząc setki mieszkańców – od najmłodszych dzieci 
po seniorów. Już po raz jedenasty mieszkańcy miasta i okolic wspólnie celebrowali tę wyjątkową 
tradycję, której organizacją zajęła się kozienicka rada Rycerzy Kolumba. 

Świętowanie pełne barw i ducha wspólnoty 

Orszak Trzech Króli to jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalno-religijnych w Polsce. Jego celem 

jest nie tylko upamiętnienie wizyty Mędrców ze Wschodu u nowonarodzonego Jezusa, ale także 

integracja lokalnych społeczności i podtrzymywanie świątecznego nastroju. Kozienice, podobnie jak 

wiele innych miejscowości w kraju, stały się przestrzenią jedności i radości, które płynęły z tego 

wspólnego świętowania. Tegoroczny orszak wyruszył spod kościoła Świętej Rodziny tuż po mszy 

świętej o godzinie 11:15. Po wspólnym odmówieniu modlitwy „Anioł Pański” uczestnicy wyruszyli w 

trasę, która obejmowała cztery przystanki. Każdy z nich oferował barwne inscenizacje nawiązujące do 

historii biblijnej, z których pierwsza odbyła się jeszcze przed kościołem. 

Słowa uznania i życzenia na nowy rok 

– Przede wszystkim chciałbym podziękować Rycerzom Kolumba, oni to wszystko przygotowali, oni 

nam to zrobili i potem logistycznie zorganizowali i największe brawa należą się rycerzom Kolumbach. 

Kolejne przedsięwzięcie uważamy za udane. – podziękował za organizację Orszaku Ks. Dariusz Sałek  

z parafii św. Krzyża w Kozienicach. Na zakończenie orszaku starosta kozienicki Krzysztof Wolski oraz 

burmistrz miasta Mariusz Prawda skierowali do uczestników ciepłe słowa. Starosta podkreślił 
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znaczenie współpracy społeczności lokalnej, życząc wszystkim zdrowia, optymizmu i spełnienia 

planów w 2025 roku. – Niech ten nowo narodzony napełni Was wiarą, miłością i nadzieją. Życzę 

Państwu dużo zdrowia, spokoju, radości oraz owocnej współpracy, z której wszyscy będziemy dumni 

– mówił. 

Z kolei burmistrz Kozienic Mariusz Prawda wyraził wdzięczność dla organizatorów wydarzenia, 

szczególnie Rycerzy Kolumba, podkreślając radosny charakter obchodów – Udowadniamy, że nasze 

tradycje religijne możemy obchodzić w sposób radosny, uśmiechnięty i śpiewający. Życzę Państwu 

pomyślności w Nowym Roku i dziękuję za wspólne świętowanie. 

Tradycja, która łączy 

Orszak Trzech Króli w Kozienicach to nie tylko wyraz głębokiej wiary, ale także manifestacja 

wspólnoty i lokalnych tradycji. Organizacja tego wydarzenia przez Rycerzy Kolumba już po raz 

jedenasty potwierdza, jak ważna jest ta tradycja dla mieszkańców. 

– Tegoroczne obchody po raz kolejny przypomniały, że tradycje takie jak Orszak Trzech Króli mają 

moc jednoczenia ludzi, pozwalając im celebrować najpiękniejsze wartości, które łączą nas wszystkich. 

To święto, które pozostaje w sercach uczestników na długo po tym, jak ostatni dźwięk kolędy 

ucichnie. – mogliśmy usłyszeć od mieszkańców podczas orszaku 

 


